
  
  

 

Rev.12/05/2021                                               Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 
- Atti 
- Albo on line 
- Sito web dell’Istituto 

      
OGGETTO: Determinazione di adesione al progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in particolare 

l’art.32, comma 2 relativo alla determina a contrarre e successive modifiche;    
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 08/02/2021 di approvazione del 

programma  annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
Visto il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 

dicembre 2020, che modifica il regolamento (UE) n.1303/2013 per quanto riguarda 

le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 
promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo 
nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”; 

Visto l’Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”; 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole” 

Considerato  l’intervento finanziato, in complementarietà con il Piano Scuola per la banda ultra 
larga del Ministero dello sviluppo economico, che prevede di collegare gli edifici 
scolastici entro il 2023 fino a 1 Gigabit/s in download e banda minima garantita 
pari a 100Mbit/s simmetrica per consentire  a tutte le istituzioni scolastiche statali 
di poter fruire di adeguati livelli di connettività ai fini didattici e amministrativi; 

 

Visto che  

 

l’intervento è altresì ricompreso all’interno del complessivo Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del Parlamento  
europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0008201/U del 06/12/2021 20:25:57

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0008201/U del 06/12/2021

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


  
  

 

Rev.12/05/2021                                               Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 
 

Vista 

 

La partecipazione dell’istituto comprensivo Martino Longhi di Viggiù al modulo 
13.1.1A di cui all’avviso suddetto, con candidatura 1069027/2021; 

Vista l’Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 del 

Ministero dell’Istruzione-Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione- Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale, con cui l’Istituto comprensivo Martino Longhi di 
Viggiù è stato autorizzato a procedere con la realizzazione delle relative attività; 

Visto  l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento indicato nella tabella 
sottostante: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LO-

2021-731 
Cablaggio strutturato e 

sicuro 
All’interno degli edifici 

scolastici 

€ 86.699,14 

 

 
 

DETERMINA 
 
L’adesione al progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” di cui all’Avviso 
pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

La presente determinazione si porta a ratifica del Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 5 comma 6 
dell’Avviso prot. n. 20480 del 20/07/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2021-12-06T20:27:35+0100
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




